
'Hãüüá⑧
't

à«. :

"qATA DA SESSÃO PUBLICA

PREGÃO ELETRÕNICO PE 02/2022 SEGA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE SUPORTE TECNTCO JUNI'O A CENTR,\l DE
lvIARCAÇAO DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CE

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 Tianguá - Ceará WWlo(:!!a!!Sua:çe:gev:br
CNPJ: 07.735.178/0001.20 CGF: 06.920.167 { - Forte:(881 3671-2288



ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO I'---=-.= "
Dependência: MUNICÍPIO DE TIANGUA/PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICIPAL DE TIANGUA - (CE)

Licitação: (Ano: 2022/ MUNICÍPIO DE TIANGUA/PREFEITURA MUNICIPAL / N'
Processo: PE 02/2022-SECA)

à$ e8:48:46 horas do dia 14/Q3/2022 no endereço AV h40ISES MOITA-785, bairro
PLANALTO. da cidade de TIANGUA - CE. reuniram-se o Pregoeiro da disputa Sr(a). TIAGO
PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS, e a respectiva Equipe de Apoio. designado pelo
3to de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão N' Processo:
PE 02/2022-LESA - 2022/PE 02/2022 que tem por objeía CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO JUNTO A CENTRAL DE
MARCAÇÃO DO MUNICfPfO DE TIÂNGUA CE

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços

Lote (1) - LOTE (JNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO

-H

0/0;

Data -Ho ra

foram apresentados o$ seguintes menores preços

Fornecedor

Pro Bosta

Lance

Após a etapa de lances

Lote(1) - LC)TE ÚNICO AMPLA PARTICIPAÇÃO

;4©3eQ22 a9:'f 7:'12:$B6# IIIARGETIeCNOLOGIA PA

Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o
menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da
disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto
bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e
o valor estimada para a contratação. o Pregoeiro decidiu

No dia 14/03/2022. às 09:19:55 horas. no lote (1) - LOTE UNIÃO - AMPLA
PARTICIPAÇÃO a situação do lote foi alterada para: arrematado, O motivo da alteração
foi o seguinte: Atualização efetuada servidor: px10aop00001. multlsalas-05. No dia
06/04/2022, às 10:49:31 horas. a situação do lote foi finalizada

Página l de06/04/2022



F .2©.9 ãn. Qk V.....Z. có
No dia 06/04/2022, às 10:49:31 horas, no lote {l) - LOTE ÚNICO -VXMPLÀi;""--'-

PARTICIPAÇÃO - a situação da late foi alterada para: declarado vencedor. o màtqvo';ja":"'çÜ'
alteração foi o seguinte: Fica a licitante declarada vencedora para o presente lote, vez i:jüe----'''U
ela cumpriu com todas as exigências editalícias, ficando aberto o prazo recursalna forma do
item 11.1. do instrumento convocatória. No día 06/04/2022, às 12:02:44 horas. a situação do
lote foi finalizada

No dia 06/04/2022. às 12:02:44 horas. no lote (1) - LOTE UNtCO - AMPLA
PARTICIPAÇÃO - a situação dolote foi alterada para: adjudicado O motivo da alteração fol
o seguinte: Transcorrida do prazo recursale não havendo nenhuma manifestação do
interesse de Inte@osição de recurso pelas licitantes participantes. alga o presente processo
adjudicado na forma do incisa XX do Artigo 4' da Lei l0.520/2002

No dia 06/04/2022. às 12:02:44 horas, no lote (l} - LOTE UNiãO - AMPLA
PARTICIPAÇÃO - pelo critério de menor preço. foi adjudicado o objeto do lote da licitação
á empresa ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA com o valor R$ 106.380,00

No dia 06/04/2022, às 15:39:15 horas: a autoridade competente da licitação REJARLEY
VIEIRA DE CIMA - alterou a situação da licitação para homologada

Publicada a decisão. nesta sessão. e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa
declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações
detalhadas sobre o andamento do processo

FRADE E Is
da disputaP

EIRA DE LIMA

SILVA

Jhm~ .ü8; .í,.ik
Membro Equipe Apoio

Proponente:
02,130.122/QOO1-28 iTARGET TECNOLOGIA DA !NFORMACAO LIDA

06/04/2022 Página 2 de 2



07/04/2C22 1Í :ll www,!icêtacoes..o.com .br

Licitação [n' 924882]

Fica convocada para realização da Prova dê Conceito a empresa arrematante ITARGET TECNOt.AGIA DA INFORMACAO LTDA para o dia
28/03/2022 (segunda-feira) às 14:00 Horas

4/03#2022 às 08:43;18 Senhores. peço que se atentem pois em instantes i!amos inidar a dispus.

Mosto ndo t$e 'i até 2 de 2 ③gistfos

Texto
Lista de mensagens

Data e Hora
22/03/2022 às 11:2D:41

https:/füvww.f cit does-e.ccm.br/acp/consta tar-detalhes-iichacao.aop
$/1



Licitação [n' 924882] e Lote [n' ]]

Responsável
$b.④''''*''P'' üf.

g' .2o\
REJARLEY VIEIRA DE LIMA

'q.

TRAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

Pregoeiro

Apoio
\ -"''-T:''q\ANESSON PASSOS DE JESUS

Lista de fornecedores

l ITARGETTECNOLOGIA DAINFORMACAO LTDA

Mostrando de l até l de l registros

Tipo de segmento dec:ando no ato de entnga da proposta. Não necessariamente reflete o tipo de segmer1lo atualmQnte declarado.

Legenda dos tipos da segmentas= OE-Qutms Empresas IME-Micro Empresa ICOOP-CooperaBva ! ND-Não definido

Segmento

ME'
Situação

R$ 106.380.00 4/03/2022 09;t7;12;106

Data/Hora lance

Lista de mensagens

Data e hora do íegistro

14/03/2022 08:48;46:537
Participa nte Mensagem

14/03/2022 08:48:46:537

14/03/2022 08:48:46 :537

SISTEMA

A !melhor proposta Toldo R$138.312.0ü, que é Q menor valor ofertado pan este lote.

Existem entendimentos da Tribunalde Contas da União(TCU) de que intewalos de tempo entre lances
representam mais uma solução rla busca de isanomia entre licitantes

Em atendimento da Acórdão do TCU n' 1216/2014 - Plenário. poderá ser demandado o preenchimento de
CAPTCHA eRRe os lances de um Mesmo fomecedor.

O tempo mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de 5
segundo(s), - quando este não for o melhor da sala

Q !tempo mínimo entra fornecedores em relação ao me;hor lance da sala deverá ser clê 5 segundo(s).

O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em reiaçãa ao $eu l)ltlfDolaDco deverá ser de R$0.01 -
quando este não for o melhor da sala

O valor mínimo critrQ lances do prÓprIo fornecedor em ralação ao seu ültlmolance deverá ser de R$0.0't -

No modo de disputa aberto e fechada, a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de
quinze minutos

Senhores liatantes, está Iniciada a dlspttta

O envio da proposta de preço/TaRDe pam o sistema eletr6níoo pressupõe o pleno conhecimento e
atendimento as exigências previa s no editale seus anexos

O eventualdescumprimento das normas editalícias, ensejará na aplicação do sanções admlnistrqtivas:
conforme prevista na Lei N' l0.52a/02. a qualprevê aplicação de canção administrativa de até 05 anos.

Lembramos que os ptodulos a serem fomecidos deverão atendem fielmente a descrição constante do

Caso nãa sejam aposentados bancos com base no estimado. será versficacl
proposta de henoí preço e o valor avaliado para a contratação

Senhores llcitantes enviem seus lances

Prezados. estamos próximo aa Qnccrr8mento do tempo de '15 minutos para a fase de envio de !ancas.

Após esse tentpo, ênltarQrnas na fase de fechamentolminente de lances. essa fklse se encernrâ após
transcorrida o período de aié dez minutos, aleatoriamente determinado.

Prezados. entramos na fase de fechamento iminente. Essa fase poderá ser encerrada de forma
automática e aleatória pelo sistema a qualquer momento, não ultrapassando o tempo máximo de lO

O tempo normal de disputa da lote foi encerrado. Até agora, a rnolhor valor oferecido foi de R$110.960,00.

O tempo rand6mioo $oi encerrado. sendo decorrido 09 minutos e 10 segundos nesta fase.

Em instantes as empresas classificadas conforme regra desta modalidade de disputa serão convocadas
para fase de lance finde fechada

Neste momento. o fornecedor autor da melhor ofega e todos os autores das ofertas que lIGaram em
ares de até dez par cento superiores à melhor oferta. estarão habilitados para aíerlar um lance

finde fechado dentro do prazo de alé cinco minutos. sendo sigiloso até o encerrado deste prazo.

Na ausência de. no mínimo. três otettas nas condições acima . os fornecedores dos melhores lances
bsequenlos, ha ordem de classi$cação, até o mávitno de três, poderão oferecer

um lance íinale fachada em até clfico minutos. que seM sigiloso até o encerramonta do prazo.

Encerrados o prazo o sistema ordenam os lances em ordem crescente de vantajosldade.

Na ausência de lance finde fechado. haverá o reinício da etapa fechada gana que os demais
fomecedores, até o máximo de três. na ordem de ctassificaçãó.

possam ofertar um lance finde fechado em até cinco minutos. que será sigiloso até o encerramento deslc

O fomecedor. iTARGET TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. está convocado para ofertar umlance
'inalc fechado eln até cinco minutas, que será sigiloso até o encerramentt} deste pra20

O melhorvator oferecida tolda R$10g.400,00.

Começ disputa da lote

te ineq

edita

conformidade entre

netos

prazo

14/03/2C22 08:48;46;537 SISTEMA

14/03/2022 CB:48;46:537 SISTEMA

4/0312022 08:48:46:537

14/03/2022 08:48:46:537

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMAt4/03/2022 08:48:46;537

14/03/2022 08:48;46;537 SISTEhIA

14/03/2C22 08:49:17:029

14/03/2a22 08;49;10:7S8 PREGOEIRO

PREGOEIRO

14/03/2022 08:49;22;252 PREGOEIRO

14/03/2022 08:49:27:192 PREGOEIRO

14/03/2022 08;49:32;817

PREGOEIRO14/03/2022 08;49;42:868

SISTEMA14/03/2022 09:01:46;537

14/03/2022 09;01:46:537 SISTEMA

14/03/2022 09:03:46:537

4/Ü3/2022 09:03:46:537

{4JD3/2022 09=12:56:537

14/03/2022 09=12:5B:537

14/03/2022 Q9:13:56:537

14/03/2022 09:13;56;537

14/D3/2022 09:13:56:537

4/D3/2022 09:13:56:S37

4/03/2022 09:13:56:537

}4/03/2022 09=13:56:537

14/03/2022 09:13:56:537 SISTEMA

14/03/2022 09:14:34:897

14/03/2022 09;18:56:537

4/03/2022 09:13:S6:537 SISTEMA

PREGOEIRO

SISTEMA Encerrado o prazo para envio delance íinale fechado.

Senhores licitantes enviem seus lances

https ://www.lícitacoes-e .com . b r/aop/consulta r-detalh es-licit a cao .aop 1/2



Data e baía do registro

14/C}3/2022 09:18:5Õ:537
Participante

SISTEMA Náo há fornecedores em situação de empate conforme a Lei Complementar N.123 ou a Le} N.11.488/07
(l.ei das Cooperativas)

A Menor proposta foi dada por ITARGET TECNOLOGIA OA INFORhIACAO LTDA no valor de
R$106.3B0.00

A disputa do tolo está aberta pata considerações finais do Píegoel

Fica e çelwda 6 disputa do Lote.

A dtspüia do bte to} definitivamente encerrada.

gem

14/03/2022 09:18 .S6:537 SÇSTEldA

14/03/2022 09;18;56:537

{4/83/2622 a$: ]g:46:996

SISTEMA

/I'''
Ü.

Mosbaí\do de l até 37 de 37 reglstros

Legenda das cores do upas de mensagens: recurso jchat louti

14/U3Ü022 09:19:55:466 SiSTeMA

Lista dc lances N

14/03/2022 08:53:50:236

14/03/2022 08;54:32:'19Q

{0⑧3/20?Z 32:27:82:761

14rC)3/2022 08:50:56:707 R$ {34.00a.oo iTARGET TECNOLOGIA OA TNFORMACAO LTOA
R$ 132,500.QO ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA
R$ 123.920,00 ITARGET TECNOLOGIA DAINFORMACAO LTDA
R$ i16.720.ao iTARGET TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA

R$ 110.96D.DO !TARGET TECNOLOGIA OA INFORMACAO LTDA
R$ 10g.400,DO ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

R3 {ÍK.380.DO {TARGET TECNOLOGIA DAlfqFORtaACAO LTDA

14/03/2022 08:55:41:62'1

14/03/2022 08:58:52:880

14/03/2022 09;04:27;963

$ 4/e3/2022 09:17:12:186

p..40strando de $ al6 8 de B fegistros

portarlte: a coluna 'l" exibe as não conformidades detectadas em relação aos "lances registrados Irregularmente" que nã0 8toodBI
participação da fase de disputa dolote da licitação- Quando a informação exibida for "---' o registrQ do lance está om conformidad

a$ regras de negócios estabelecidas pa

Histórico da análise das propostas e lances
14/03/2n22 09:19:55:466 - Arrematado

06/04/2022 10:49:3$:í8S - Daclandc voocedo

ITARGeT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

06/D4/2022 't2:B2:44:862 - Adjudicado

R$ 106.380,00

https ://www.licitacoese.com.b r/aop/co n$ ulta r-detalh es-licitacao.aop
2/2


